Şerefeli Cami, bir vakıf külliyesinin parçasıdır. Külliye, caminin yanı sıra eski

ve yeni medrese olmak üzere iki medrese ve bir mektebhaneden oluşur (Baltacı,

2005, s. 725f). Vakfın işleyişini ve mali yapısını ortaya koyabilecek temel arşiv

malzemesi olan vakıf muhasebe defterlerinden H. 895-96 / M. 1490 yılına ait

bir nüsha Ö. L. Barkan tarafından neşredilmişti (Barkan, 1964; ayrıca bk.,

Gökbilgin, 1952, s. 215f). Bu çalışma, bahsi geçen erken tarihli defter ile 1598

yılından itibaren mevcut muhasebe defterlerine nazaran vakfın mali koşulları ve

işleyişi üzerinde durmaktadır.

tasnifinde 16. yüzyıl sonları ve 17. yüzyıl başına ait bazı muhasebe defterleri

bulunmaktadır. Bu defterlerden MAD 4716, MAD 5407, MAD 5575, MAD

6038, MAD 6116 ve MAD 7522 numaralı ciltler içinde bulunanları ele alarak

vakfı değerlendireceğiz. En erken tarihli defter H. 1006-07 / M. 1598 yılına ait

bir muhasebedir. Yukarıda değinilen 1490 tarihli defter ile bu son defter

arasındaki yüzyıldan uzun zaman zarfında fiyatlar beş kat kadar artmıştır. Buna

karşılık 1490 yılında senelik 300.000 akçayı aşan vakıf gelirlerinin 65.000 akça

seviyesine düştüğünü görüyoruz.

Üç Şerefeli Cami Vakfının H. 1012-15 / M. 1604-07 tarihli ve üç yıllık bir

aralığı kapsayan muhasebe defterinde vakfın mütevellisi, Dergâh-ı Ali

çavuşlarından Ahmet Çavuş‟tur. Bu şahıs aynı zamanda II. Bayezid‟in

Edirne‟deki vakfının mütevellisidir. Ahmet Çavuş‟un her iki vakfın da

mütevellisi olması ve II. Bayezid vakfının muhasebe defterleri ile Üç Şerefeli